داســتان ورود خودرو به ایران به یک اتومبیل فورد
گره خورده است. ماشــیني که اوایل قرن بیستم به
دستور مظفرالدین شــاه از بلژیک خریده شد تا ایران
هم سرانجام در فهرست کشــورهایي قرار بگیرد که
خیابان هایش رد چرخ ماشــین ها را بر خــود دارند.
فورد بلژیکي آنقدر دود تولید مي کرد که تا مدت ها به
ماشین دودي معروف شد. بعد از آن در سال 1281
شمســی یا 1902 میلادی مظفرالدین شاه در اولین
سفر خود به اروپا با اتومبیل آشنا شد و دو دستگاه از
آن را خرید و با خود به ایران آورد. این خرید دقیقا در
زمانی انجام شد که خزانه دولت ایران خالی بود و ملت
ایران با شرایط بد اقتصادی روبه رو بودند. او در اولین
نظر به اتومبیل ها به آنها دل بست و از محل چند صد